1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:        /TB-BDT

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Trao quyền đăng cai tổ chức Hội thao

lần thứ XI nhân kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống

Cơ quan làm công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2024)

 Từ ngày 19-21/4/2023, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi đã tổ chức thành

công Hội thao lần thứ X nhân kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống Cơ quan làm

công tác dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2023) tại Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi.

 Thông qua Hội thao, Ban Dân tộc các tỉnh khu vực Miền trung, Tây

Nguyên và một số tỉnh Đông Nam bộ ôn lại truyền thống lịch sử hình thành và

phát triển của ngành công tác dân tộc; học hỏi, trao đổi kinh nghiệm giữa cán bộ,

công chức làm công tác dân tộc các tỉnh, nhất là trong triển khai, thực hiện

Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025.

Nhằm tiếp tục phát huy truyền thống ngành dân tộc, đáp ứng nhu cầu tập

luyện, thi đấu thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe và tăng cường giao lưu, trao

đổi kinh nghiệm giữa các cơ quan công tác dân tộc; tại cuộc họp chiều ngày

20/4/2023 giữa Ban Dân tộc các tỉnh đã thống nhất đơn vị đăng cai Hội thao lần

thứ XI năm 2024 thuộc về Ban Dân tộc tỉnh Bình Định. Tại buổi lễ tổng kết Hội

thao lần thứ X- năm 2023, đồng chí Đỗ Minh Hải - Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi - Trưởng Ban Tổ chức hội thao lần thứ X đã trao Cờ đăng cai Hội

thao lần thứ XI - năm 2024 cho Ban Dân tộc tỉnh Bình Định.

 Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi trân trọng trao quyền đăng cai tổ chức Hội

thao lần thứ XI nhân kỷ niệm 78 năm ngày truyền thống Cơ quan làm công tác

dân tộc (03/5/1946 - 03/5/2024) cho Ban Dân tộc tỉnh Bình Định./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Dân tộc;

- Vụ Công tác dân tộc địa phương tại Tây Nguyên;

- Ban Dân tộc Bình Định;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

                     TRƯỞNG BAN

                     Trần Văn Mẫn

2

		2023-05-09T14:35:13+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-05-09T14:46:24+0700

		2023-05-09T14:46:24+0700

		2023-05-09T14:46:24+0700